
INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

VISTOS: El Memorando N° D000031-2023-IPEN-GRAL de la Gerencia General; el Informe
N° D000077-2023-IPEN-REHU de la Unidad de Recursos Humanos, el Informe N° D000080-
2023-IPEN-ASJU de la Oficina de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Presidencia N° D000077-2023-IPEN-PRES del 24 de abril de
2023, se encargó al señor Rolando Walter Arrieta Bernabe las funciones de la Dirección de
Producción del Instituto Peruano de Energía Nuclear - IPEN, desde el 24 abril hasta el 10 de
mayo de 2023;

Que, conforme a lo señalado en los documentos de la referencia, la Entidad requiere
realizar acciones de personal que generan la necesidad de culminar la encargatura antes
señalada;

Con los vistos de la Gerencia General, de la Oficina de Asesoría Jurídica y de la Unidad
de Recursos Humanos;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluido el encargo de funciones de la Dirección de
Producción del Instituto Peruano de Energía Nuclear - IPEN, efectuado al señor Rolando Walter
Arrieta Bernabe con Resolución de Presidencia N° D000077-2023-IPEN-PRES, siendo efectivo al
término del día 04 de mayo de 2023.

Artículo Segundo.- Encargar a la Secretaría General la publicación de la presente Resolución
en la página web institucional, dentro de un (01) día hábil de ser expedida.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

MARIO CÉSAR MALLAUPOMA GUTIÉRREZ
Presidente

Instituto Peruano de Energía Nuclear


		2023-05-04T13:26:53-0500
	CASTILLO SILVA Carla Paola FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2023-05-04T13:52:19-0500
	BOSSIO BALAREZO Manuel Fernando FAU 20131371293 hard
	Doy V° B°


		2023-05-04T14:38:32-0500
	ALEGRIA ZEVALLOS Miriam FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE PRESIDENCIA N°   D000088-2023-IPEN-PRES
	2023-05-04T14:48:06-0500
	San Borja
	MALLAUPOMA GUTIERREZ Mario Cesar FAU 20131371293 soft
	Soy el autor del documento




